
Nome Curso Inscrição Polo Modalidade Situação Observação para o indeferimento

Tatiane Mesquita Aguiar Esp. em Ensino de Química e Biologia 34174 Brumado - BA Ampla Concorrência (AC) Deferida

ELAINE BALEEIRO SIQUEIRA Esp. em Ensino de Química e Biologia 34165 Brumado - BA Professor(a) da rede pública Deferida

Isabel Cristina Almeida da Silva Esp. em Ensino de Química e Biologia 34166 Salvador - BA Ações Afirmativas (PPI) Deferida

Ana Paula Sant Anna da Silva Esp. em Ensino de Química e Biologia 34177 Salvador - BA Ampla Concorrência (AC) - Não realizou matrícula

Caroline Camila Santos Sales Esp. em Ensino de Química e Biologia 34156 Salvador - BA Ampla Concorrência (AC) Deferida

Hélio Souza Reis Esp. em Ensino de Química e Biologia 34169 Salvador - BA Ampla Concorrência (AC) Deferida

Luana Maria De Oliveira Santos Esp. em Ensino de Química e Biologia 34162 Salvador - BA Ampla Concorrência (AC) Deferida

Renata Lorena de Miranda Silva Esp. em Ensino de Química e Biologia 34157 Salvador - BA Ampla Concorrência (AC) Indeferida

A candidata apresentou Histórico Escolar de

Graduação sem assinatura ou código de

validação.

Murilo Cezar Carneiro Bastos Esp. em Ensino de Química e Biologia 34152 Salvador - BA Professor(a) da rede pública Deferida

David Pereira de Barros Júnior Esp. em Ensino de Química e Biologia 34155 Santa Filomena - PE Ampla Concorrência (AC) Deferida

Joselaine de Melo Esp. em Ensino de Química e Biologia 34167 Santa Filomena - PE Ampla Concorrência (AC) Deferida

MARIA ELIZANGELA OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO
Esp. em Ensino de Química e Biologia 34173 Santa Filomena - PE Ampla Concorrência (AC) - Não realizou matrícula

Laerton Oliveira Pereira Carvalho Esp. em Ensino de Química e Biologia 34143 Santa Filomena - PE Professor(a) da rede pública Indeferida

O candidato apresentou documento de

Quitação Eleitoral com data desatualizada

(anterior às eleiçoes de 2022).

JOSE EULAMPIO DE SOUZA Esp. em Tecnologias Agrícolas 34159 Pesqueira - PE Ampla Concorrência (AC) Deferida

José Joselmo Rodrigues da Silva Esp. em Tecnologias Agrícolas 34151 Pesqueira - PE Ampla Concorrência (AC) Deferida

José Marcilio Alves de Melo Esp. em Tecnologias Agrícolas 34145 Pesqueira - PE Ampla Concorrência (AC) Deferida

A Secretaria de Educação a Distância no uso de suas atribuições, resolve:

1. DIVULGAR o resultado da análise do processo de MATRÍCULA da seleção de discentes para os cursos de Especialização em Ensino de Química e

Biologia e Tecnologias Agrícolas, de que trata o Edital 72/2023, Processo Sipac: 23402.021701/2023-50.

2. INFORMAR que o(a) candidato(a) com matrícula indeferida poderá interpor recurso por meio do Sistema de Inscrição (https://ps.univasf.edu.br/),

processo Edital 72/2023 - processo de matrícula online, no período de 29 e 30/09/2023, oportunidade em que deverá apresentar o documento

correto.

RESULTADO PRELIMINAR DA MATRÍCULA ONLINE

EDITAL Nº 72/2023/SEAD/UNIVASF, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - Edital Complementar

Seleção de aluno(a)s para Cursos de Especialização (Lato Sensu) – 2023.2, na modalidade a distância



Lucas César Santos Esp. em Tecnologias Agrícolas 34175
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ações Afirmativas (PPI) Deferida

Aparecida Teixeira Brioso Esp. em Tecnologias Agrícolas 34179
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ampla Concorrência (AC) Deferida

CICERA JOSEFA ROZANGELA BORGES Esp. em Tecnologias Agrícolas 34172
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ampla Concorrência (AC) Indeferida

A candidata não anexou Histórico Escolar

de Graduação e não anexou Quitação

eleitoral com data atualizada (anterior às

eleições de 2022), conforme item 10.3,

alíneas "e" e "i" do Edital 72/2023.

Heitor Salles da Costa Lima Esp. em Tecnologias Agrícolas 34171
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ampla Concorrência (AC) Deferida

INACIO JOSÉ ANJO Esp. em Tecnologias Agrícolas 34180
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ampla Concorrência (AC) - Não realizou matrícula

Leticia Barbosa de Queiroz Esp. em Tecnologias Agrícolas 34176
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ampla Concorrência (AC) Indeferida

A candidata não anexou a Ficha de dados

cadastrais - Apêndice XI do edital; Não

preencheu o Termo de Compromisso de

Defesa de TCC (Apêndice VI, conforme item

10.3, alíneas "a" e "f" do Edital 72/2023.

Marciel do Nascimento Silva Esp. em Tecnologias Agrícolas 34164
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
Ampla Concorrência (AC) Indeferida

O candidato não anexou histórico escolar,

não anexou frente e verso do documento

de identificação com foto e não anexou

Quitação com o Serviço Militar, conforme

item 10.3, alíneas "e", "g" e "h" do Edital

72/2023.

Petrolina, 28 de setembro de 2023.

Adriana Moreno Costa Silva

Secretária de Educação a Distância


